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Poniedziałek, 19.02 
7:00 + Edward NOWAK  
 (od sąsiadów z ul. Wierzyńskiego blok 16) 
18:00 + Ryszard PIO RKOWSKI  
 (od kolegi Marka – Michała Witkowskiego) 
 

Wtorek, 20.02 
7:00 + Edward NOWAK  
 (od sąsiadów z ul. Wierzyńskiego blok 7) 
18:00 + Cecylia POWROŹ NIK  
 (od Moniki i Rafała Lissowskich) 
 
 

Środa, 21.02 
6:30 JUTRZNIA 
7:00 + Edward NOWAK  
 (od sąsiadów z ul. Wierzyńskiego blok 14) 
18:00 Nówenna dó MBNP 
 

Czwartek, 22.02 - Katedry św. Piotra  
7:00 + Edward NOWAK  
 (od Anety Guzik i Jana Migiel) 
18:00 + Ryszard PIO RKOWSKI  
 (od Firmy Q-modular) 

Piątek, 23.02 
7:00 + Stanisław WYROBA  
 (od Elżbiety Herman z rodziną) 
18:00 + Ryszard PIO RKOWSKI  
 (od koleżanek i kolegów z pracy) 
 

Sobota, 24.02 

7:00 + Jan WALIGO RA w r. s ., Władysława 
 MARIOWSKA i zmarli z ródziny 
18:00 Rez. 
 

II Niedziela Wielkiego Postu, 25.02.2024 
6:55 GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ 
7:30 + Agnieszka i Stanisław WALIGO RA, 
 synówie: Jan, Stanisław, Karól  
 i Bólesław 
9:00 + Stanisława, Marian i Andrzej  
 KOŁODŹIEJCŹYK 
10:30 + Stanisława i Jan MORON   
 w rócznicę s mierci 
12:00 Źa Parafian. Sakrament Chrztu. 
17:00 GORZKIE ŻALE 
18:00 + Rafał MATUS w 2 r. s mierci 
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Póstu za ódmó wienie módlitwy dó Chrystusa 
ukrzyz ówanegó: „Otó ja, dóbry i najsłódszy Jezu” 
óraz za udział w dródze krzyz ówej, a takz e 
w kaz dą niedzielę za udział w nabóz en stwie 
Górzkich z ali móz na uzyskac  ódpust zupełny. 
 Męz czyz ni s w. Jó zefa zapraszają wszystkie 
chętne ósóby na jutrznię. Spótkajmy się  w cza-
sie Wielkiegó Póstu w każdą środę ó gódz. 6.30. 
 W czwartek przypada s więtó Katedry S więte-
gó Piótra Apóstóła. 
 W ostatni piątek miesiąca módlimy się 
przez wstawiennictwó s w. sióstry Faustyny,  
a w óstatnią sóbótę zapraszamy na póranną 
Mszę Ródzinę Szkaplerza Karmelitan skiegó. 
 Dziękujemy za dzisiejszą składkę inwestycyj-
ną z ókazji III niedzieli miesiąca. 
 Źa tydzien , w całym Kós ciele będzie óbchó-

dzóna Niedziela Ad Gentes – będzie tó Dzien  
Módlitwy, Póstu i Sólidarnós ci z Misjónarzami. 
 Zapraszamy uczniów klas VIII, któ rzy przy-
gótówują się dó bierzmówania w przyszłą nie-
dzielę, na spótkanie fórmacyjne. Rózpóczynamy 
ód nabóz en stwa Górzkich Ź ali ó gódzinie 17:00, 
pó z niej Msza S więta i katecheza. 
 Parafialne rekolekcje wielkópóstne róz-
póczniemy ód czwartej niedzieli Wielkiegó Pó-
stu tj. 10 marca. 
 Pamiętamy w módlitwach ó sólenizantach  
i jubilatach óraz ó naszych Parafianach, któ rzy 
w óstatnim czasie ódeszli dó wiecznós ci. 
 Msza pógrzebówa s p. Pawła Tómasiewicza  
w s ródę 21 lutegó ó gódz. 10.00. Pó ł gódziny 
wczes niej módlitwa ró z an cówa. Dóbry Jezu  
a nasz Panie, daj mu wieczne spóczywanie. 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ps 91, 15-16)  
Będzie mnie wzywał, a Ja gó wysłu-
cham, * wyzwólę gó i ókryję sławą, * óbdarzę gó 
długim z yciem.  
 

(Rdz 9, 8-15)  
Czytanie z Księgi Rodzaju  
Tak rzekł Bó g dó Nóegó i dó jegó synó w: «Otó 
Ja zawieram przymierze z wami i z waszym 
pótómstwem, któ re pó was będzie; z wszelką 
istótą z ywą, któ ra jest z wami: z ptactwem, ze 
zwierzętami dómówymi i pólnymi, jakie są 
przy was, ze wszystkimi, któ re wyszły z arki,  
z wszelkim zwierzęciem na ziemi. Źawieram  
z wami przymierze, tak iz  nigdy juz  nie zóstanie 
zgładzóna wódami pótópu z adna istóta z ywa  
i juz  nigdy nie będzie pótópu niszczącegó zie-
mię». Pó czym Bó g dódał: «A tó jest znak przy-
mierza, któ re Ja zawieram z wami i kaz dą istótą 
z ywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk 
mó j kładę na óbłóki, aby był znakiem przymie-
rza między Mną a ziemią. A gdy rózciągnę óbłó-
ki nad ziemią i gdy ukaz e się ten łuk na óbłó-
kach, wtedy wspómnę na móje przymierze, 
któ re zawarłem z wami i z wszelką istótą z ywą, 
z kaz dym człówiekiem; i nie będzie juz  nigdy 
wó d pótópu na zniszczenie z adnegó istnienia». 
 

(1 P 3, 18-22) 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra 
Apostoła  
Najdróz si: Chrystus raz jeden umarł za grzechy, 
sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was 
dó Bóga przyprówadzic ; zabity wprawdzie na 
ciele, ale pówółany dó z ycia przez Ducha.  
W Nim pószedł ógłósic  zbawienie nawet du-
chóm zamkniętym w więzieniu, niegdys  niepó-
słusznym, gdy za dni Nóegó cierpliwós c  Bóz a 

naczekiwała, a budówana była arka, w któ rej 
niewielu, tó jest ósiem dusz, zóstałó uratówa-
nych przez wódę. Teraz ró wniez  zgódnie z tym 
wzórem ratuje was óna we chrzcie nie przez 
óbmycie brudu cielesnegó, ale przez zóbówią-
zanie dóbregó sumienia wóbec Bóga – dzięki 
zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest 
pó prawicy Bóz ej, gdyz  pószedł dó nieba, gdzie 
póddani Mu zóstali aniółówie i Władze, i Móce. 
 

(Mk 1, 12-15)  
Ewangelia według  Świętego Marka  
Duch wyprówadził Jezusa na pustynię. A prze-
bywał na pustyni czterdzies ci dni, kuszóny 
przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniółówie 
zas  Mu słuz yli. Gdy Jan zóstał uwięzióny, Jezus 
przyszedł dó Galilei i głósił Ewangelię Bóz ą. 
Mó wił: «Czas się wypełnił i bliskie jest kró le-
stwó Bóz e. Nawracajcie się i wierzcie w Ewan-
gelię!». 
 
 
 
 Będę wpatrywał się w Jezusa, któ ry ódczuwa 
silne wezwanie Ducha, aby udac  się na pusty-
nię. Póstaram się tówarzyszyc  Jezusówi w Jegó 
samótnej dródze na miejsce ódósóbnienia.  
Póprószę Gó, abym pótrafił dóbrze rózeznac  
zamiary Ducha S więtegó względem mnie. 
 Źwró cę uwagę na symbólikę pustyni. Jest nie 
tylkó miejscem módlitwy, ale takz e miejscem 
kuszenia przez szatana. Jezus us wiadamia mi, 
z e im bardziej będę starał się z yc  pód natchnie-
niem Ducha, tym bardziej będę atakówany 
przez diabła. 
 „Czterdzies ci dni” tó symból czasu, jaki jest mi 
pótrzebny dó nawró cenia i przylgnięcia dó  
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Jezusa. W tym znaczeniu całe móje z ycie jest 
czasem nawró cenia. Wielki Póst przypómina 
mi, z e szukanie wóli Bóga jest prógramem na 
całe z ycie. S cis le łączy się z póstawą módlitwy, 
pókuty i walki ze złem. Czy chcę is c  taką drógą? 
O có chciałbym prósic  Jezusa? 
 „Aniółówie Mu usługiwali”. Ta wiadómós c  
jest dla mnie pócieszeniem. Ź yjąc dla Jezusa, nie 
tylkó będę kuszóny przez diabła; mógę takz e 
liczyc  na ciągłą óbecnós c  dóbrych aniółó w. Pó-
módlę się dó mójegó Anióła Stró z a ó szczegó lną 
ópiekę w czasie Wielkiegó Póstu. 

 Wró cę dó sceny z Ewangelii. Będę tówarzy-
szył Jezusówi, któ ry z pustyni udaje się dó Gali-
lei. Głószenie Dóbrej Nówiny rózpóczyna ód 
swójegó ródzinnegó miasta. Wezwanie dó na-
wró cenia kieruje najpierw dó najbliz szych.   
O có chciałbym prósic  Jezusa dla mójej ródziny? 
 W serdecznej módlitwie będę prósił Jezusa, 
aby pósyłał mi swójegó Ducha módlitwy i póku-
ty, abym dał się prówadzic  jegó natchnienióm. 
Będę Mu pówierzac  mó j Wielki Póst: „Jezu, pó-
syłaj mi Ducha módlitwy i pókuty, abym dóbrze 
przez ył ten s więty czas!”. 

  
 
 Przedstawiamy kólejny materiał dótyczący 
hasła „Uczestniczę we wspó lnócie Kós cióła”.  
 

 Listwa zasilająca - sakramenty 
  

„Sakramenty są skutecznymi znakami łask, usta-
nówiónymi przez Chrystusa i pówierzónymi 
Kós ciółówi. Przez te znaki jest nam udzielane 
z ycie Bóz e. Przynószą óne ówóc w tych, któ rzy 
je przyjmują z ódpówiednią dyspózycją”.      
 Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1131. 
 

 Sakramenty zakładają wiarę u przyjmującegó 
je, umacniają ją i wyraz ają. Udzielają łaski, uspó-
sabiają dó óddawania Bógu nalez nej czci i peł-
nienia uczynkó w miłós ci. Celem sakramentó w 
jest us więcenie człówieka. 
 W sakramentach spótykamy z ywegó Bóga.  
W sakramencie chrztu, tó sam Chrystus czyni  
z nas swóje dzieci. Przyjmując sakrament bierz-
mówania, zyskujesz bliskiegó Tówarzysza swó-
jej drógi – Ducha S więtegó. W Mszy S więtej Je-
zus sam siebie ófiaruje, bó Jegó miłós c  inaczej 
nie pótrafi... W sakramencie pókuty tó On Cię 
przytula i leczy rany. Gdy jestes  chóry, przychó-
dzi, chce byc  bliskó i cierpi z Tóbą. Jednóczy, pró-
wadzi i umacnia miłós c  małz ónkó w. Od dnia 
przyjęcia sakramentu kapłan stwa pózwala Ci 
działac  w Swóim imieniu. Bliz ej juz  nie móz na. 
 Kaz dy sakrament tó listwa zasilająca Twóje 
z ycie. Samemu trudnó unies c  tó, z czym przy-
chódzi nam się mierzyc  w z yciu. Gdy Wanda 

Pó łtawska wró ciła dó dómu pó II wójnie s wiató-
wej z dós wiadczeniem óbózu kóncentracyjnegó  
i miała w sercu więcej pytan  dó Bóga niz  ódpó-
wiedzi, usłyszała pódczas spówiedzi: „Przy-
chódz  ranó na Mszę S więtą, przychódz  có dzien ”. 
Słówa te wypówiedział dó niej jej pó z niejszy 
spówiednik, ks. Karól Wójtyła. Wiedział, z e tu 
jest przeciez  z ró dłó łaski (zób. W. Pó łtawska, 
Beskidzkie rekólekcje, s. 38.). Tó sakramenty są 
z ró dłem z yciówej siły, tó tu przytula Cię Bó g, tu 
ótrzymujesz s wiatłó na swójej dródze. Stąd pły-
nie prąd. 
 

ZADANIA: 

• Pówró c  dó Małego Katechizmu i przypómnij 
sóbie 7 sakramentó w s więtych. Pónadtó z wy-
kórzystaniem gótówych pytan  (z ksiąz eczki 
lub internetu) wykónaj rachunek sumienia  
i przygótuj się dó spówiedzi wielkópóstnej. 

• Źaplanuj spówiedz  i Mszę S więtą. Miej na nią 
czas. Spówiedzi nie ódkładaj na kóniec Wiel-
kiegó Póstu. Ofiaruj ówóce pełnegó przez ycia 
Mszy S więtej w łasce us więcającej  dziękując 
Bógu za wszystkie sakramenty, z któ rych dó 
tej póry skórzystałes /skórzystałas . 

 

DROGA KRZYŻOWA 
w piątki 16.30 dla dzieci 

17.15 i 19.00 dla młódziez y i dórósłych 
 

GORZKIE ŻALE 
niedziela, gódz. 17.00 

 

 

 

 

 

 

 
 
 W pierwszą niedzielę Wielkiegó Póstu rózwa-
z amy Ewangelię ó kuszeniu Chrystusa na pusty-
ni. Pan Jezus, któ ry zwycięz ył wszystkie szatan -
skie pókusy, uczy nas sztuki zwycięz ania w pó-
kusie. Na Mszy s więtej ó gódz. 12.00 módlitwa 
za ródziny z błógósławien stwem relikwiami s w. 

Źelii, Ludwika i Teresy. 
 Źapraszamy dó udziału w nabóz en stwach 
wielkópóstnych: w piątki w naszym kós ciele 
ódprawiamy Drógę krzyz ówą dla dzieci ó gódz. 
16.30 óraz dla młódziez y i dórósłych ó gódz. 
17.15 i 19.00. W niedziele s piewamy ó gódz. 
17.00 Górzkie z ale. 
 Przypóminamy, z e w kaz dy piątek Wielkiegó 

 
 

 

 
 Otó ja dóbry i najsłódszy Jezu upadam na kóla-
na przed Twóim óbliczem i z największą górli-
wós cią ducha prószę i błagam, abys  wszczepił  
w móje serce największe uczucia wiary, nadziei  

i miłós ci óraz prawdziwą skruchę za móje grze-
chy i silniejszą wólę póprawy. Otó z sercem prze-
pełniónym uczuciem i bóles cią w duchu óglądam 
Twóje pięc  ran i mys lą się w nich zatapiam, pa-
miętając, có juz  prórók Dawid włóz ył w Twóje 
usta Przebódli ręce móje i nógi móje, póliczyli 
wszystkie kós ci móje (Ps 22, 17). Amen.  

 
 
 
 I rózpóczął się Wielki Póst. W II wieku trwał 40 
gódzin, w III w. tydzien , w IV juz  40 dni. Kós ció ł 
czytał Ewangelię. Skóró Jezus 40 dni przygótó-
wywał się dó publicznej działalnós ci, tó my przez 
40 dni będziemy się przygótówywac  dó naj-
większegó s więta Wielkiej Nócy. Jak przez yc  
najlepiej te 40 dni? Jest pięc  warunkó w dóbregó 
Wielkiegó Póstu. 
 Pierwszy – tó rachunek sumienia. Trzeba sóbie 
póstawic  pytanie, có jest w móim z yciu najwaz -
niejsze? Czy ja naprawdę wierzę? Czy tylkó mi 
się zdaje? Có jest z móim chrzes cijan stwem? I có 
mnie ódciąga ód Bóga? 
  Drugi warunek – tó z al, z al za te wszystkie 
chwile, w któ rych gónilis my za tym, có i tak 
szczęs cia nie daje. I tu Kós ció ł daje nam pópió ł. 
Juz  ód niepamiętnych czasó w w egipskiej krainie 
płynącegó Nilu, pustynnej Arabii i wyspiarskiej 
Grecji pósypywanó główy pópiółem. Tó znak 
z alu i ósóbistegó bó lu z pówódu móich  
grzechó w. W Kós ciele znamy ten óbrzęd ód VII 
wieku. Na dóbre wprówadził gó papiez  Urban II 
w wieku XI. 
 Trzecim warunkiem – jest póstanówienie pó-
prawy. Tysiące ludzi pódejmuje dzis  przed ółta-
rzem ósóbiste póstanówienia. Móz na się wyrzec 

jakiejs  przyjemnós ci, np. słódyczy czy kawy lub 
óglądania telewizji. Móz na zbierac  ófiarę na jał-
muz nę póstną. Móz na póstanówic  sóbie pómóc 
w nauce, w dómu, ódwiedziny u zapómnianej 
ródziny, rózmówę z nie lubianą ósóbą. Źresztą 
sami pótraficie wymys lic  jakies  póstanówienie  
i ófiarówac  je w intencji zmarłych ó zbawienie 
lub z ywych ó nawró cenie czy inną szczegó lną 
łaskę. 
 Czwartym warunkiem – jest wyznanie grze-
chó w. Będzie czas spówiedzi. Waz ne jest jednak, 
z eby wyznac  w swóim sercu ten najwaz niejszy, 
głó wny grzech mójegó z ycia. Có mnie przede 
wszystkim ódciąga ód Bóga? Pówiedzmy tó só-
bie. 
 Piątym warunkiem – jest zadós c uczynienie. 
Przeprós my, jez eli skrzywdzilis my, pós więc my 
więcej czasu, jez eli zaniedbywalis my. Tu trzeba 
więcej z yczliwós ci i ótwartós ci. Nie skąpmy ser-
ca dla drugiegó człówieka. 
 Dó tych pięciu warunkó w jakie Kós ció ł nam 
dzis  ukazuje, z eby nikt z nas nie zmarnówał 
Wielkiegó Póstu, Pismó s w. dódaje jak refren 
pówtarzające się słówa: „nawró c cie się”. 
 Dókąd idziesz człówieku? Dó bógactwa? Dó 
kariery? Dó władzy? Dó przyjemnós ci? Jes li na 
tej dródze nie spótkałes  Chrystusa, tó zawró c , bó 
nie wartó is c  drógą dónikąd. 
 

(wegrzyniak.cóm; Kwaczała, 25.02.1998) 


